



2015 -09- 08

Dnr. LTV 15 1153-1

MOTION

till fullmäktige för Landstinget Västmanland

Tydliggör och samla landstingets arbete för mänskliga rättigheter

Utgångspunkten för Landstinget Västmanlands verksamheter är att de bedrivs med respekt för den enskildes mänskliga rättigheter i enlighet med de internationella överenskommelser som Sverige har skrivit under och följer. Det är åtaganden som ständigt växer och förändras. Ett av de viktigare grunddokumenten, Barnkonventionen, ratificerades redan 1979 och Folkpartiet har sedan lång tid krävt att konventionen inlemmas i svensk lag. Detta har ännu inte skett, men sedan februari 2015 pågår ett utredningsarbete i regeringskansliet för att göra Barnkonventionen till svensk lag. Då detta troligen blir verklighet inom kort är det viktigt att landstinget redan nu förbereder sig på detta.

Landstingets arbete med mänskliga rättigheter sker idag inom en rad olika enheter inom den egna organisationen. Det kan handla om vägledning för personal som arbetar med våldsutsatta i nära relationer, bemötandefrågor gentemot t ex HBT-personer inom vården, landstingets inköspolicy, fortbildning av personalen för att de ska verka för att vård ges på lika villkor i hela länet oavsett kön, ålder, sexualitet, religion, funktionshinder eller etnisk bakgrund och likabehandling när det gäller kultur- och föreningsstöd.

Det arbete som bedrivs idag bygger ofta på tidsbegränsade projekt, eldsjälar och lokala chefer, men Landstinget Västmanland har ingen enhet med ett tydligt organisatoriskt ansvar för hur arbetet med mänskliga rättigheter ska bedrivas inom den omfattande verksamhet som sker i hela länet. Folkpartiet vill att Landstinget Västmanland ska intensifiera sitt arbete med mänskliga rättigheter, men då krävs ett tydligt uppdrag till organisationen hur arbetet med mänskliga rättigheter ska integreras i den ordinarie verksamheten och hur verksamheten ska styras.

Med anledning av ovanstående yrkar Folkpartiet Liberalerna:

- att landstingsfullmäktige ger landstingsstyrelsen i uppdrag att intensifiera arbetet med mänskliga rättigheter och tydliggöra det organisatoriska ansvaret för dessa inom Landstinget Västmanland.

Västerås den 8 september 2015

Helena Hagberg (FP) Ida Lindh (FP) Bengt-Åke Nilsson (FP)

Anita Lilja-Stenholm (FP) Lars Alderfors (FP)

Folkpartiet Liberalerna

Fullmäktigegruppen, Västmanland landsting · Landstingshuset · 721 89 Västerås · tfn 021-17 50 90
www.folkpartiet.se/vastmanland · vastmanland@folkpartiet.se